
Composição 2012

   O Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão, órgão normativo e consultivo da Reitoria em
políticas educacionais, de pesquisa e de extensão do IFSC, compõe-se por:

                                

COLEGIADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE

    
         

INTEGRANTE

     

REPRESENTAÇÃO

     

E-MAIL

    
         

Daniela de Carvalho Carrelas

     

Pró-Reitora de Ensino

     

carvalho@ifsc.edu.br

    
         

Mario de Noronha Neto

     

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
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noronha@ifsc.edu.br

    
         

Golberi de Salvador Ferreira

     

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas

     

golberi@ifsc.edu.br

    
         

Saul Silva Caetano

     

Docente Titular

     

saul@ifsc.edu.br

    
         

Ilca Maria Ferrari Ghiggi

     

Docente Titular

     

ilca@ifsc.edu.br

    
         

Paulo César Machado
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Docente Suplente

     

paulinho@ifsc.edu.br

    
         

Ivandro Bonetti

     

Docente Suplente

     

ivandro@ifsc.edu.br

    
         

Michele Conceição Corrêa

     

TAE Titular

     

michelle@ifsc.edu.br

    
         

Glauco José Ribeiro Borges

     

TAE Titular

     

glauco@ifsc.edu.br
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Edlúcia Martins Almeida

     

TAE Suplente

     

edluciama@ifsc.edu.br

    
         

Patrícia Oliveira Rebelo Leite

     

TAE Suplente

     

patricia.leite@ifsc.edu.br

    
         

Antonio Marcos Malachovski

     

Discente Titular

     

antonio.n4a@gmail.com
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Fernando Patrício Filho

     

Discente Suplente

     

fernando.pf@aluno.ifsc.edu.br

    
         

CÂMARA DE ENSINO

    
         

Daniela de Carvalho Carrelas

     

Pró-Reitora de Ensino

     

carvalho@ifsc.edu.br

    
         

Paulo Roberto Wollinger
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Diretor de Desenvolvimento de Ensino

     

wollinger@ifsc.edu.br

    
         

Fabiana Besen

     

Docente

     

besen@ifsc.edu.br

    
         

Marcelo dos Santos Coutinho

     

Docente

     

coutinho@ifsc.edu.br
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Daiana Maciel 

     

TAE

     

daianamaciel@ifsc.edu.br

    
         

Maria Luísa Hilleshein de Souza

     

TAE

     

marialuisa@ifsc.edu.br

    
         

Liziane Barbosa da Silva Cabral

     

Discente
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liziane.sc@aluno.ifsc.edu.br

    
         

CÂMARA DE PESQUISA

    
         

Mario de Noronha Neto

     

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

     

noronha@ifsc.edu.br

    
         

Valdir Noll

     

Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
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vnoll@ifsc.edu.br

    
         

Marcelo Luís Pereira

     

Docente

     

marcelo.pereira@ifsc.edu.br

    
         

Graciele Viccini Isaka

     

Docente

     

graciele.viccini@ifsc.edu.br
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Cristiane Antunes E. Zapelini

     

TAE

     

cristianeantunes@ifsc.edu.br

    
         

Camila Koerich Burin

     

TAE

     

camila.burin@ifsc.edu.br

    
         

Mariana Rosa Ribeiro
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Discente

     

marianarosaribeiro@yahoo.com.br

    
         

CÂMARA DE EXTENSÃO

    
         

Golberi de Salvador Ferreira

     

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas

     

golberi@ifsc.edu.br
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Fabiana Mortimer Amaral

     

Diretora de Extensão

     

fabiana@ifsc.edu.br

    
         

Marcos Moecke

     

Docente

     

moecke@ifsc.edu.br
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Twisa Thiemi Barcellos Nakazima

     

Docente

     

twisa@ifsc.edu.br

    
         

Cristiane Correa Paulick

     

TAE

     

crispaulick@ifsc.edu.br
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Thaís Esteves Ramos Fontana

     

TAE

     

thais.fontana@ifsc.edu.br
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